
BARÁK PRO MLADÝ

Adam Pešek | ATZBP

ateliér Hlaváček–Čeněk–Minarovič
zimní semestr 2022/23

13.



BARÁK PRO MLADÝ

Adam Pešek | ATZBP

ateliér Hlaváček–Čeněk–Minarovič
zimní semestr 2022/23



Barák pro mladý
Koh-i-noor Waldes | Urbanismus 3

Adam Pešek | ATZBP

Bydlení pro mladé je otázkou, na kterou 

je třeba si po pár desítkách let od 

zavedeného scénáře bydlení na kolejích 

znovu odpovědět. Jak má vypadat bydlení 

pro mladé studenty ve 21. století?

Studentská léta byla vždy oznáčována 
jako léta bohémská. Starší generace si 
často při tomto slovním spojení vyba-
ví vysedávání po barech dluho do noci 
a následné dospávání spánkového deficitu 
ve školních lavicích. 
Kvůli pichlavým poznámkách našich rodi-
čů a prarodičů na toto téma a celkové 
generalizaci této myšlenky, je na stu-
denty a jejich častokrát velice náročná 
studia vytvářen zkreslený pohled. Vět-
šina studentů obětuje svému studiu vel-
kou část svého volného času, často i na 
úkor svých společenských vztahů, nebo 
dokonce zdraví. Myslím si, že je na 
místě toto téma zpopularizovat, a ži-
votní nároky studentů a mládeže celkově 
více zrovnoprávnit.
Za studiem se musí studenti často vy-
pravit daleko od svých domovů a pro 
mnoho mladých lidí je toto první velký 
krok k osamostatnění sebe sama. K byd-
lení jsou studentům nabídnuty pokoje na 
kolejích, které s rostoucí cenou nájmů 
ztrácí onen výhodný poměr ceny a kvali-
ty. Na kolejích nemají studenti dosta-
tek klidu ke studiu, pohodlí a hlavně 
soukromí. Nemyslím si, že kolejní byd-
lení, je jediné východisko pro stěhu-
jícího se studenta. Ptám se tedy, jaké 
další možnosti my mladí máme? Ve studii 
k mé bakalářské práci jsem se snažil na 
tuto otázku najít odpověď. 

Při navrhování pro mě byly stavebními 
pilíři dostupnost, variabilita možných 
variant bydlení a důraz na dostatek 
míst k setkávání se.  
Potkávací body můžeme kromě společenské 
místnosti s terasou v sedmém podlaží 
najít ve všech komunikačních prosto-
rech. Chodby před vstupy do bytů jsou 
vybaveny sedacími nikami vhodné pro 
trávení času vně budovy, vertikální 
komunikace v podobě otevřené venkovní 
konstrukce schodiště umožňují naopak 
pohodlný pobyt na čerstvém vzduchu. 
V přízemních prostorách se nachází ko-
merční prostory antikvariátu a fitness 
centra, jež mohou obyvatelé domu denně 
navštěvovat. 
Dům je prostě a jednoduše útočištěm 
mladé generace.

PS: Teď jsme na řadě my!

GSEducationalVersion

10 50m





GSEducationalVersion

udržitelnost designu 
a materiálů

energetická 
soběstačnost

komunita fitness antikvariát

sběr dešťové vody studijní prostory

variabilita dostupnost



GSEducationalVersion

2 10

GSEducationalVersion

1
2

sklepní kóje
technická místnost

půdorys 2. PP

1 2

3

1
2
3

antikvariát
fitness
kolárna

půdorys 1. PP

1

2

GSEducationalVersion

2 10m

1
2
3
4

antikvariát
fitness
kolárna
odpad

půdorys 1. NP

1 23

4



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

1
2
3

byt 3kk
byt 3kk
byt 3kk

půdorys 2.+3. NP

1 2

34

4
5

byt 3kk
komunikace

studovna
byt 1kk
byt 1kk

půdorys 4.+5. NP
4
5
6

byt 1kk
byt 1kk
byt 1kk

1
2
3

5

1 2 3 4

8 7 6 5

9

7
8
9

byt 1kk
byt 1kk
komunikace

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

2 10m

společná bytová jednotka
půdorys 6. NP
1

společenská místnost
terasa
WC

půdorys 7. NP 
1
2
3

1

1

2

3



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

řez příčný

pohled západní

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

3 15m

pohled jižní

pohled severní



GSEducationalVersion

detail fasády

GSEducationalVersion

0,5 2m



HPP 2 742m²

1KK 29m² 10x
1KK 32m² 4x

3KK 49m² 2x
3KK 55m² 2x
3KK 59m² 4x

SPOLEČ. BYDLENÍ 15m² 1x

14.50m²/os

16.00m²/os

13.25m²/os

13,75m²/os

14.75m²/os

15m²/os

259m²

1 051m²

29 6x14,5m²/os

základní bilance





GSEducationalVersion

axonometrie bytu

GSEducationalVersion

21

1

2

3

0,6 3m
1
2
3

předsíň
obytná místnost
koupelna

detailní půdorys bytu 1kk



GSEducationalVersion

axonometrie bytu

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

2
1

1
2
3
4
5
6
7
8

předsíň
jídelna
1. ložnice
1. koupelna
2. ložnice
2. koupelna
kuchyně
spíž

12

3

4

5 6

7

8

detailní půdorys bytu 3kk

0,6 3m







© 2023
Ateliér Hlaváček-Čeněk-Minarovič 
zimní semestr 2022/2023

Ústav navrhování II
Fakulta architektury ČVUT v Praze

Portfolio celého ateliéru najdete na 
issuu.com/atelierhlavacekcenek

studena_pro-tisk.indd   22studena_pro-tisk.indd   22 21.5.2022   15:24:5521.5.2022   15:24:55






